
Mandaatregeling opvang ontheemden Oekraïne Dinkelland 

Het college van de gemeente Dinkelland 

  

Gelet op 

  

- de Tijdelijke wet opvang ontheemden Oekraïne; 

- de Regeling opvang ontheemden Oekraïne; 

- de Beleidsregel Eigen bijdrage Oekraïners Gemeentelijke Opvang Oekraïense Ontheemden 2025 

Gemeente Dinkelland; 

- de Algemene wet bestuursrecht, in het bijzonder hoofdstuk 10 inzake mandaat, volmacht en 

machtiging; 

BESLUIT 

  

vast te stellen de 

  

Mandaatregeling opvang ontheemden Oekraïne Dinkelland 

Artikel 1 – Reikwijdte 
1. Deze regeling ziet op de uitvoering van de gemeentelijke taken inzake opvang, begeleiding en fi- 

nanciële afhandeling van de opvang van ontheemden uit Oekraïne binnen de gemeente Dinkelland. 

2. Onder mandaat wordt in deze regeling mede begrepen de verlening van machtiging voor feitelijke 

handelingen en volmacht voor privaatrechtelijke rechtshandelingen. 

Artikel 2 – Mandaatverlening aan manager 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dinkelland mandateert aan de daarmee 

uit hoofde van zijn of haar functie belaste manager: 

  

a. het voeren van de algemene budgettering van de kosten opvang Oekraïners; 

b. het aangaan van financiële verplichtingen ten behoeve van de opvang, binnen de vastgestelde 

budgetten; 

c. het beslissen over plaatsing of afwijzing van ontheemden op verzoek van het regionaal aanspreek- 

punt of bij een verzoek tot familiehereniging; 

d. het beslissen op aanvragen tot het verstrekken van leefgeld; 

e. het hebben van kredietbeheer over het leefgeld; 

f. het opleggen, wijzigen en/of intrekken van de verplichte eigen bijdrage voor energiekosten, ex- 

ploitatiekosten en/of catering conform de geldende beleidsregels; 

g. het beslissen over maatregelen bij overtreding van de van toepassing zijnde huisregels; 

Artikel 3 – Mandaatverlening aan de medewerker 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dinkelland mandateert aan de daarmee 

uit hoofde van zijn of haar functie belaste medewerker: 

  

a. het zorgdragen voor de feitelijke ontvangst van ontheemden; 

b. het begeleiden van ontheemden bij: 

- het aanvragen van een burgerservicenummer bij de afdeling Burgerzaken van de gemeente 

Dinkelland; 

- het verkrijgen van de noodzakelijke sticker of noodzakelijke verblijfsdocument bij de Immi- 

gratie- en Naturalisatiedienst (IND); 

c. het doorgeleiden van ontheemden naar de werkconsulent ten behoeve van arbeidsbemiddeling; 

d. het feitelijk administratief afhandelen van het kredietbeheer van het leefgeld; 

e. het informeren van ontheemden over de huisregels en de bijbehorende sancties; 

f. het raadplegen en controleren van inkomensgegevens via Suwinet, voor zover noodzakelijk voor 

de beoordeling van het recht op en de hoogte van de eigen bijdrage. 

Artikel 4 – Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt met terugwerkende kracht in werking met ingang van 1 januari 2025; 

2. Deze regeling wordt aangehaald als: 

“Mandaatregeling opvang ontheemden Oekraïne Dinkelland” 

Nr. 433463 

GEMEENTEBLAD 8 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dinkelland 

Gemeenteblad 2025 nr. 433463 8 oktober 2025 1 



30 september 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Dinkelland, 

De secretaris, 

Drs. C.H.A.A. Luttikhuis 

de burgemeester, 

J.G.J. Joosten 

Gemeenteblad 2025 nr. 433463 8 oktober 2025 2 


